oY/, é}mﬁw. dell ;’Z/m:r‘r‘m-

ﬁ%ﬁ?ﬂﬁ% ’ Cofinanziato f 3
3 dall'Unione europea SW . Lol OMorits

<,

A ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” ) riioafilé
e Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria 1°grado b et =8 =
e Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 — 0712810464
C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ ufficio: UFW2CU
Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it — anic81800a@pec.istruzione.it

ARIICA

Protocollo digitale (vedi segnatura)

Ai docenti interni:
Antomarioni Monica
Pazzagli Silvana
Vitiello Cecilia Pia
Maurizi Isabella
Tangherlini Lara
Di Maio Assunta
Franceschini Federica
Tantucci Ilaria

Alla DSGA
Al Sito Web della Scuola e sezione A.T.

Oggetto: Lettera d’incarico al personale interno con ruolo di esperto, tutor e figure aggiuntive

AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
P’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025 — Azione: ES04.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica. Sotto azione:
ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di
apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo
studio

Titolo: “E...state a scuola”

CUP: E34D24001590007

Importo autorizzato: € 51.888,00

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, 1’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli
anni scolastici 2023-2024 ¢ 2024-2025;

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 1'utilizzazione di
una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;

VISTA La candidatura numero 3063 relativa all’avviso 59369 ¢ stata protocollata (n.71308 del 22/05/2024);
VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Progetto Avviso pubblico prot. n.
59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I’inclusione
e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la
quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.888,00;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTO Tart. 10 del D.I. 129/2018;

VISTA il Programma Annuale 2024; 75 Cambridge Assessment
' International Education

Cambridge International School

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

N -2'Al -¥20¢2/90/2Z - 0619000 - OT11000.10dd OH1SIO3Y - €6LL6VV - VOOST8IINV



Stenisdero dell ?.V.Jm:r‘r‘m-

Cofinanziato
dall'Unione europea o dol OMorite

COESIONE
ITALIA 21-27
)

<,

o

2
gori )
e o
e ko Foass

unicefé®

ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”
Scuola Infanzia — Primaria — Secondaria 1°grado bt
Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 — 0712810464
C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ ufficio: UFW2CU
Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it — anic81800a@pec.istruzione.it

AMICA

VISTA la Delibera collegio docenti n. 58 Protocollo 4875 del 20/05/2024

VISTA Delibera consiglio d’istituto n. 139 Protocollo 4585 del 13/05/2024

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative

alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;

VISTO il CCNL vigente;

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. 6171 del 22/0672024

VISTA la nomina RUP della Dirigente Scolastica prof.ssa Rosa Marincola prot. N.6173 del 22/06/2024

CONSIDERATO che le seguenti figure sono state individuate nella seduta del collegio dei docenti del 20/05/2024
come da delibera n. 58 Protocollo 4875 del 20/05/2024 e come da delibera consiglio d’istituto n. 139 Protocollo 4585 del
13/05/2024

RIEPILOGO MODULI RICHIESTI

Sottoazione | Tipologia modulo Titolo Esperto (30h) Tutor (30 h) Figura
Aggiuntiva
(15 h)
ESO4.6.A4.A | Competenza personale, | Scacco matto modulo | Maestro di | Vitiello Maurizi
sociale e capacita di | 2 a.s. 23-24 scacchi da | Cecilia Pia Isabella
imparare a imparare selezionare
ESO4.6.A4.A | Competenza personale, | Scacco matto modulo | Maestro di | Vitiello Maurizi
sociale e capacita di | 1 a.s.23-24 scacchi da | Cecilia Pia Isabella
imparare a imparare selezionare
ES0O4.6.A4.A | Lingua madre Scrivere che bello! | Antomarioni Tangherlini Di Maio
Un viaggio tra le | Monica Lara Assunta
parole, tutto da
scoprire! 23-24

& Cambridge Assessment

International Education

Cambridge International School

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

N - 2°Al - ¥202/90/¢¢ - 0619000 - OT1000.10dd OH1SIO3Y - €6.26VV - VOOS8T8DINV



ﬁ%ﬁ’ﬁ”ﬁ Cofinanziato
SCWOAL 4’ dall'Unione europea o dol OMorite

Minisdero dell ?'.me.: tone

ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”
Scuola Infanzia — Primaria — Secondaria 1°grado
Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 — 0712810464
C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ ufficio: UFW2CU
Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it — anic81800a@pec.istruzione.it

ESO4.6.A4.A | Matematica, scienze e | “Cose” da numeri! Pazzagli Silvana | Franceschini Tantucci
tecnologie Federica Ilaria
23-24 scuola
primaria
DECRETA

di conferire alle SS.VV. gli incarichi come di seguito specificato per 1’a.s. 2023/24:

Modulo: Scrivere che bello! Un viaggio tra le parole, tutto da scoprire! 23-24
Destinatari: n. 15 alunni/e della scuola secondaria di primo grado

N. Ore: 30

Data inizio prevista 01/07/2024
Data fine prevista 31/08/2024

Ruolo Modalita calcolo Valore unitario Importo
Esperto: Monica Antomarioni Costo ora formazione 70€ / ora € 2.100,00
Tutor: Tangherlini Lara Costo ora formazione 30€ / ora € 900,00
Figura aggiuntiva: Di Maio Costo partecipante € 450,00
Assunta 30€/

partecipante

@ Cambridge Assessment
7 International Education

Cambridge International School

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

N -2°Al - ¥202/90/2¢ - 0619000 - OT1020.10dd OYH1SIOAY - €6LL6VV - VOOST8IINV



oMlinidevo dell. ?"me.: tone

ﬁ%ﬁ’ﬁ”ﬁ Cofinanziato
SO a dall'Unione europea o dol OMorite

ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”
Scuola Infanzia — Primaria — Secondaria 1°grado
Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 — 0712810464
C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ ufficio: UFW2CU
Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it — anic81800a@pec.istruzione.it

Y

Modulo: “Cose” da numeri!
Destinatari: n. 16 alunni/e scuola primaria
N ore: 30
Data inizio prevista 01/07/2024
Data fine prevista 31/07/2024

Voce di costo Modalita calcolo Valore unitario Importo
Esperto: Pazzagli Silvana Costo ora formazione 70€ / ora € 2.100,00
Tutor: Franceschini Federica = Costo ora formazione 30€ / ora € 900,00
Figura aggiuntiva: Tantucci ~ Costo partecipante € 480,00
Ilaria 30€/

partecipante

Scacco matto modulo 1 a.s. 23-24
Destinatari: n. 15 alunni/e della scuola primaria

N ore: 30
Data inizio prevista 26/08/2024

Data fine prevista 23/12/2024

Voce di costo Modalita calcolo Valore unitario Importo
Tutor: Vitiello Cecilia Pia Costo ora formazione 30€ / ora € 900,00
Figura aggiuntiva: Maurizi Costo partecipante € 450,00
Isabella 30€/

partecipante

Scacco matto modulo 2 a.s. 23-24
Destinatari: n. 15 alunni/e della scuola primaria

N ore: 30
Data inizio prevista 26/08/2024

Data fine prevista 23/12/2024

Voce di costo Modalita calcolo Valore unitario Importo

@ Cambridge Assessment
7 International Education

Cambridge International School

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

N -2°Al - ¥202/90/2¢ - 0619000 - OT1020.10dd OYH1SIOAY - €6LL6VV - VOOST8IINV



f;l'cA)EISJ‘[\Oer?E? Cofinanziato o / 6}:&&')’0 dell :’Z/ﬂu(‘r‘m'
3 dall'Unione europea o dol OMorite

ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” [

—— R . . . e S unicefé®
,_Q_/f—‘v} Scuola Infanzia — Primaria — Secondaria 1°grado R e
~ D e

Y Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 — 0712810464
C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ ufficio: UFW2CU
Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it — anic81800a@pec.istruzione.it

ARIICA

Tutor: Vitiello Cecilia Pia Costo ora formazione 30€ / ora € 900,00
Figura aggiuntiva: Maurizi Costo partecipante € 450,00
Isabella 30€/

partecipante

L’ESPERTO dovra svolgere i seguenti compiti:

v

v

v

Redigere un puntuale progetto didattico relativamente alle tematiche previste dal Modulo;
Partecipare agli incontri per I’organizzazione dei progetti formativi presso 1’istituto;

Tenere gli incontri formativi sulle specifiche tematiche oggetto dell’incarico ricevuto, secondo il calendario stabilito
dalla Scuola conferente;

Predisporre e somministrare di un questionario ex ante, uno in itinere ed uno finale, al fine di verificare I’andamento
e gli esiti delle attivita didattiche.

Provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale e del timesheet.

I TUTOR dovra svolgere i seguenti compiti:

v

Predisporre, in collaborazione con I’esperto e la figura aggiuntiva, una programmazione dettagliata dei contenuti
dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e competenze da
acquisire;

Partecipare agli incontri formativi e agli incontri per 1’organizzazione dei progetti formativi presso I’istituto;

Avere cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti, I’orario
di inizio e fine lezione, accertare 1’avvenuta compilazione della scheda allievo, predisporre e raccogliere le
autorizzazioni dei genitori;

Segnalare in tempo reale se il numero dei partecipanti scende a meno di 15 unita per due incontri consecutivi;
Curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata;

Interfacciarsi con I’esperto che svolge azione di monitoraggio, accertando che 1’intervento venga effettuato;

Provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale e del timesheet.

Mantenere il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta dell’intervento
sul curricolare.
L Cambridge Assessment

Inserisce tutti i dati e le informazioni relative ¥ International Education  a] modulo sulla piattaforma dedicata.
Cambridge International School

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

N - 2°Al - ¥202/90/¢¢ - 0619000 - OT1000.10dd OH1SIO3Y - €6.26VV - VOOS8T8DINV



R /é}uj/rﬁ. dell ;’X/m:r‘r‘m-
¢ (/a/ » / ﬁwﬁ

%

ﬁ%ﬁﬂ,’f‘ﬁ Cofinanziato
3 dall'Unione europea
COMPETENZE

e ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 9 skl
= Scuola Infanzia — Primaria — Secondaria 1°grado R e

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 — 0712810464
C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ ufficio: UFW2CU
Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it — anic81800a@pec.istruzione.it

ARIICA

Dovra, inoltre: []
accedere con la sua password al sito dedicato; [
entrare nella Struttura del Corso di sua competenza; [
definire ed inserire:
a) competenze specifiche (obiettivi operativi);
b) fasi del progetto (Test di ingresso, didattica, verifica);
¢) metodologie, strumenti, luoghi;
La figura aggiuntiva dovra:

v" Collaborare col tutor € con I’esperto per la realizzazione un puntuale progetto didattico relativamente alle tematiche
previste dal Modulo;

v Partecipare agli incontri per I’organizzazione dei progetti formativi presso Iistituto;

v' Partecipare a n. 15 ore di incontri formativi in giornate diverse (presenziera per la meta del tempo di lezione
programmato) sulle specifiche tematiche oggetto dell’incarico ricevuto, secondo il calendario stabilito dalla Scuola
conferente fornendo supporto agli alunni in difficolta;

v Collaborare alla somministrazione dei questionari al fine di verificare I’andamento e gli esiti delle attivita didattiche.

v Provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale e del timesheet.

Per le figure di esperto, tutor e figura aggiuntiva I’importo orario indicato ¢ Lordo Stato, onnicomprensivo di tutte le
ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali, a carico dell’Istituto e del tutor incaricato, nonché di ogni altro onere che
dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. Il compenso erogato non da luogo ad alcun trattamento
di fine rapporto.

Il mancato raggiungimento di target e milestone della Linea di Investimento da luogo alla decadenza del finanziamento
ricevuto, pertanto, in tale caso, alcun compenso sara corrisposto a favore del soggetto incaricato.

Il compenso sara corrisposto a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della disponibilita del finanziamento
disposto dall’ Autorita di gestione.

La prestazione dovra essere svolta personalmente dai docenti indicati e ’attivita dovra risultare da time sheet, essere
prestata unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto
finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto.

L’Istituto Scolastico puo revocare il presente incarico in caso di inadempimento alle prestazioni e degli obblighi previsti

dalla legge, dai documenti relativi alla procedura in oggetto e dalla lettera di incarico.
g%ﬁCambridge Assessment
¥ International Education

Cambridge International School

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

N - 2°Al - ¥202/90/¢¢ - 0619000 - OT1000.10dd OH1SIO3Y - €6.26VV - VOOS8T8DINV



Ic':l'%Elsﬁl\(%rl?E? Cofinanziato R / 6}:1.%'”, IA// ;’y,/m':r‘r‘m'
3 dall'Unione europea o dol OMorite

ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”
Scuola Infanzia — Primaria — Secondaria 1°grado
Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 — 0712810464
C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ ufficio: UFW2CU
Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it — anic81800a@pec.istruzione.it

In caso di revoca del presente incarico il personale incaricato dovra far pervenire entro il termine indicato dal Dirigente
tutte le informazioni ed i risultati dell’attivita svolta fino alla data della revoca medesima e verra corrisposto un compenso
commisurato all’effettiva prestazione effettivamente svolta e rendicontata.

E’ riconosciuto all’Istituzione Scolastica il diritto di recedere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, qualora il
docente incaricato non presti la propria attivita conformemente agli indirizzi impartiti e/o non svolga la prestazione nelle
modalita, pattuite, liquidando il tutor in relazione allo stato di avanzamento.

Il docente si impegna e consegnare all’atto della firma della nomina il curriculum vitae in formato europeo

Il docente incaricato firmando ’accettazione dichiara:

di essere a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e successive modifiche ed integrazioni inerenti la
perdita di benefici e delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci; di non

trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilita previste dalla normativa nazionale ed europea.

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. N. 36/2023 il Responsabile Unico di Progetto ¢ la Dirigente Scolastica Prof.ssa Rosa
Marincola.

Informativa trattamento dati personali

Con riferimento al Regolamento Europeo 679/2016 e al D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 modificato ed integrato dal D. Lgs.
N. 101 del 10/08/2018, contenente “Disposizioni per 1’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del
regolamento UE 2016/679, si precisa quanto segue:

v’ Titolare del trattamento dati & la Dirigente Scolastica Prof.ssa Rosa Marincola;

v" le finalitd cui sono destinati i dati forniti e le modalitd del loro trattamento si riferiscono esclusivamente al
procedimento instaurato con la procedura di selezione per il presente incarico;

v' i dati richiesti verranno trattati nell’assoluto rispetto delle disposizioni vigenti in tema di Privacy.

11 presente incarico sara pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, nelle sezioni Albo
online ¢ Amministrazione Trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata.

La Dirigente scolastica

Prof.ssa Rosa Marincola
Firma per accettazione:

L Cambridge Assessment
P International Education

Cambridge International School

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

N - 2°Al - ¥202/90/¢¢ - 0619000 - OT1000.10dd OH1SIO3Y - €6.26VV - VOOS8T8DINV



		2024-06-22T11:43:16+0200
	ROSA MARINCOLA




